

اخبار

«آی هیت» میزبان میهمانان «کانکت فروم» می شود

سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناوریانه بین‌المللی معاونت علمی ریاست جمهوری، همزمان با برگزاری پانزدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی فناوری نانو و میکرو، چهارمین رویداد Connect Forum را برگزار خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، در این رویداد برنامه‌های مختلفی برگزار خواهد شد که از مهم‌ترین آنها می‌توان به برگزاری نشست تخصصی و شبکه‌سازی میان متخصصان، فن‌آوران و صاحبان صنایع، بیان فرصت‌ها و چالش‌های همکاری توسط فن‌آوران و صاحبان صنایع، بازدید از دستاوردهای فناوریانه متخصصان ایرانی در خانه نوآوری و فناوری ایران (IHIT) و همچنین بازدید از غرفه‌های منتخب نمایشگاه فناوری نانو و میکرو اشاره کرد.

رویداد کانکت فروم یکشنبه ۱۴ آبان‌ماه در خانه نوآوری و فناوری ایران واقع در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد و مهلت ثبت‌نام هم تا ساعت ۲۴ روز ۱۳ آبان‌ماه است.

حضور دانش‌آموزان در یک رویداد ملی فناوریانه

سومین رویداد ملی فناوریانه دانش‌آموزی «دانوا» توسط منطقه بین‌المللی نوآوری ایران (پارک فناوری پردیس) از ۲۹ آبان‌ماه آغاز به کار می‌کند و به مدت ۳ روز در پارک فناوری پردیس برگزار می‌شود.

به گزارش «ایران»، از حوزه‌های تخصصی این رویداد می‌توان به برنامه‌نویسی و هوش مصنوعی، روباتیک، مکانیک و ابزار دقیق، برق و الکترونیک، سلامت و درمان، شیمی و مواد نوترکیب، صنایع نرم و خلاق، امنیت سایبری، محیط‌زیست و حکمرانی اشاره کرد. بخش‌های نمایشگاهی، رویداد، توانمندسازی، رقابت، سخنرانی و چالش، تور فناوری و تجربه فناوری از دیگر بخش‌های امسال رویداد «دانوا» است. دانش‌آموزان سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم می‌توانند حداکثر تا ۱۵ آبان‌ماه با مراجعه به سایت danovaresearch.com نسبت به ثبت‌نام و ارسال ایده خود اقدام کنند.

تولید داروی سلول‌درمانی در ایران

داروی سلول‌درمانی «دستروسل» که مختص بیماران مبتود مغز استخوان ساخته شده، برای نخستین‌بار در ایران تولید و تقریباً در ۱۰۰ درصد موارد باعث کاهش علائم بیماری شده است.

به گزارش ایسنا، ناصر اقدمی، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان سازنده این دارو گفت: این نخستین داروی الونژیک تولیدی در کشور است و پس از طی مراحل تست نهایی، تولید انبوه این داروی سلولی آغاز شده است. وی افزود: این دارو از زمستان سال جاری در بازار دارو و درمان کشور عرضه می‌شود و قطعاً برنامه‌ریزی‌هایی برای حضور در بازارهای بین‌المللی داریم و با کشورهای منطقه از جمله عراق و امارات متحده عربی مذاکراتی انجام داده‌ایم.

اددمی افزود: با توجه به مستندات و امور بالینی انجام شده در حوزه سلول‌درمانی و حمایت‌های معاونت علمی و سازمان غذا و دارو، موفق به تولید و ورود نخستین محصول سلولی با منشأ غیرخودری در لیست داروهای ایران شدیم و از این پس قادر به بهره‌مندی از این دارو در کشور خواهیم بود. بر اساس گزارش مطالعاتی، نشان داده شده که این داروی سلولی در بیش از ۶۰ درصد موارد بیماری را کنترل یا درمان می‌کند.

جدال شرکت‌های سایبری با ۲۴۰ آسیب‌پذیری امنیتی

آسیب‌پذیری‌های ترمیم شده در محصولات سایبری ۹ شرکت بزرگ دنیا، همگی دارای شدت بحرانی، بالا و زیاد هستند و برخی نیز «روز صفر» بوده‌اند. بر اساس اعلام شرکت‌های مایکروسافت، سیسکو، فورتی‌نت، تریلیس، وی‌ام‌ور، سولارویندز، گولگ، موزیلا و اس‌ای‌پی، در مجموع حدود ۲۴۰ آسیب‌پذیری امنیتی موجود در برخی محصولات این ۹ شرکت به‌روزرسیاتی و ترمیم شده یا در حال ترمیم است. بیشترین آسیب‌پذیری در محصولات مایکروسافت است و مجموعه اصلاحیه‌های امنیتی این شرکت، ۱۱۷ آسیب‌پذیری را ترمیم می‌کند که ۵ مورد از آنها «روز صفر» گزارش شده است. گفتنی است محصولات مایکروسافت همچنان گرفتار آسیب‌پذیری‌های سایبری همچون اجرای از راه دور کد، افزایش سطح دسترسی، افشای اطلاعات، منع سرویس، دور زدن سازگارهای امنیتی و همچنین جعل هستند.

کوتاه از دنیای فناوری

- تراشه هوش مصنوعی «اوپن‌ای‌آی» در سال ۲۰۲۶ ساخته می‌شود.
- ایلان ماسک درباره خطرات هوش مصنوعی به بن‌سلمان هشدار داد.
- چین با پرواز ۲ ساعته از پکن تا نیویورک، رکورد سفر هوایی را شکست.
- پژوهشگران آلمانی با افزودن یک لایه محافظ جدید، طول عمر باتری‌ها را افزایش دادند.
- محققان آمریکایی با تاباندن اشعه اولتراسوند به مغز با اعتیاد مقابله کردند.
- ۳۰۰۰ فضانورد را در مأموریت «شترز» ۱۹» به ایستگاه فضایی «تیانگونگ» اعزام کرد.



بارفعل مشکل رجیستری

کام دوستداران آیفون شیرین می‌شود

گزارش

یاسمن صادق شیرازی

خب‌نگار

انتشار خبر «رفع مشکل رجیستری آیفون» توسط وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در روز گذشته، کاربران را نسبت به تحقق وعده‌های دولت چهاردهم در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات امیدوارتر کرد چراکه لغو ممنوعیت واردات آیفون، یکی از مهم‌ترین وعده‌های دولت بود و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز از همان آغاز سکانداری این وزارتخانه، گفته بود اگرچه تصمیم‌گیری درباره رجیستری آیفون در حوزه وزارت صمت است اما این موضوع را پیگیری خواهد کرد. ارسوزی دیگر ورود وزارت ارتباطات به لغو ممنوعیت واردات آیفون، بسیاری از کاربران را نسبت به رفع فیلترینگ موجود امیدوار کرده و منتظرند تا همین روزها خبرهایی هم از رفع این محدودیت‌ها بشنوند.

وی از ارائه سازگار منطقی برای رجیستری آیفون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز گذشته در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره رفع مشکل رجیستری گوشی آیفون، گفت: نگاه ما در وزارت ارتباطات، مردمی، کارشناسی و علمی است تا بتوانیم همکاری و فوایق را ایجاد کنیم. ستار هاشمی افزود: دستگاه‌های مختلف

ذی‌نفع در این موضوع، دعوت و جلساتی با حضور آنها برگزار شد. وی خاطرنشان کرد: با نمایندگان وزارت صمت، معاونت‌های حقوقی و نهادهای نظارتی همکاری کردیم و در نهایت موضوع در هیأت دولت مطرح و تصویب شد.

که از هیأت وزیران برای رجیستری گوشی آیفون دریافت شده، شامل همه گوشی‌های آیفون است، گفت: برخی افراد آیفون دارند اما در شبکه رجیستر نشده است و باید سازگار اینکه به کجا مراجعه و چه فرآیندی را طی کنند و چقدر زمان می‌برد تا در شبکه فعال و قابل استفاده شود، اعلام شود.

مخالفت‌هایی همراه بوده است. در همین رابطه، بهنام رضوانی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از لغو ممنوعیت واردات آیفون استقبال کرد و به «ایران» گفت: به اعتقاد من وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تصمیم درستی درباره واردات گوشی آیفون گرفت، چراکه نباید مردم را از تکنولوژی‌های روز دنیا محروم کرد. وی افزود: در حال حاضر تعداد زیادی از مردم از آیفون استفاده می‌کنند و با لغو این ممنوعیت، مشکلات ناشی از قطع و وصل شدن آنتن‌های آنها برطرف خواهد شد. این اقدام می‌تواند در آینده تاحدود زیادی از قاچاق بی‌رویه این گوشی‌ها جلوگیری کند.

رضوانی بر ضرورت جلوگیری از انحصار در بازار موبایل نیز تأکید کرد و گفت: اکثریت نمایندگان نیز موافق برداشته شدن این ممنوعیت‌ها هستند. این موضوع را حتی چندین بار نمایندگان در حضور وزیر ارتباطات در مجلس پیگیری کرده بودند. اعتقاد دارم که باید برای آسایش و راحتی مردم تلاش کرد و امیدواریم زودی فیلترینگ هم برداشته شود.

تعرفه منطقی برای واردات آیفون

محمدرضا عالیان، دبیر کنگره موبایل ایران نیز در گفت‌وگو با «ایران» در واکنش به مصوبه هیأت دولت برای موافقت با رجیستری آیفون گفت: بر اساس این مصوبه، قرار است ۳ دستگاه وزارت صمت، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاونت حقوقی ریاست جمهوری آیین‌نامه واردات آیفون را تدوین کنند ولی هنوز وضعیت اجرایی آیین‌نامه و میزان تعرفه این گوشی‌ها مشخص نشده است. همچنین اجرای این مصوبه، موافقت‌های دیگری از جمله ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز و همچنین بانک مرکزی را می‌طلبد مجازی به معنای فیلترینگ است.

نمایندگان سران قوا برگزار شده بود، ارائه دادیم. قطعاً تصمیماتی پایدار اتخاذ می‌کنیم که تقریباً برگشت از آنها ممکن نباشد.

وی درباره قانونمند کردن فضای مجازی نیز خاطرنشان کرد: موضوع رفع فیلترینگ در دولت با جدیت دنبال شده و این اقدام نشان از این دارد که عزم دولت جدی است. باور ما این است که قانونمند شدن فضای مجازی به نفع همه است و معتقد به این نیستیم که حکمرانی و قانونمندی فضای مجازی به معنای فیلترینگ است.

شنیده شدن صدای مطالبه رفع فیلتر

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز در این باره گفت: منع رجیستری برطرف شده اما سازگار آن بعداً منتشر خواهد شد. وی همچنین از رجیستری گوشی‌های آیفون که در گذشته خریداری شده‌اند خبر داد و گفت: کسانی که در گذشته آیفون رجیستر نشده بالای ۱۴ خریداری کرده‌اند هم قادر به رجیستری این گوشی‌ها خواهند بود. سخنگوی دولت

عزم جدی دولت برای رفع فیلترینگ

وزیر ارتباطات در این میان نقبی هم به تلاش‌های دولت برای رفع فیلترینگ زد و یادآور شد: روند رفع فیلتر رو به جلو و درحال پیشرفت است. نگاه ما وفایق و همدلی

است و از تصمیمات هیجانی پرهیز می‌کنیم. هاشمی درباره رفع فیلترینگ گفت: دومین جلسه شورای سران قوا تشکیل شد و ما هم گزارش دوم خود را که با حضور

که امیدواریم این اتفاق در کوتاه‌ترین زمان ممکن رخ دهد.

عالیان با اشاره به وعده دولت در لغو ممنوعیت واردات آیفون، اظهار داشت: قطعاً تحقق این وعده، در کنار تأثیرات مثبتی که در بازار موبایل خواهد داشت باعث افزایش اعتماد مردم به دولت خواهد شد.

وی درباره تعرفه احتمالی واردات آیفون نیز گفت: هرچند جزئیات تعرفه واردات آیفون هنوز مشخص نیست و در آیین‌نامه مطرح خواهد شد اما میزان تعرفه واردات باید تقریباً ۴۰ درصد تعیین شود. قطعاً افزایش تعرفه بالاتر از این رقم، می‌تواند باعث ازدست‌رفتن منطق مصرف‌کننده و هدایت دوباره بازار به سمت قاچاق می‌شود.

عالیان شرط کاهش قاچاق آیفون را تعیین تعرفه منطقی دانست و افزود: اگر آیفون‌های مدل بالاتر از ۱۳ به صورت قانونی وارد کشور شود می‌توان شاهد بازار رقابتی و تعادل قیمت در سایر گوشی‌های همراه در بازار داخلی نیز بود.

رونق بازار با رفع ممنوعیت رجیستری آیفون

عبدالمهدی اسدی، رئیس انجمن تلفن همراه نیز از رونق بازار موبایل با رفع ممنوعیت رجیستری آیفون خبر داد و گفت: بازار موبایل از این موضوع استقبال می‌کند و قطعاً رونق می‌گیرد.

وی درباره برداشته شدن منع رجیستری آیفون گفت: این گوشی ۱۰ درصد از سهم بازار رسمی را دارد اما به دلیل قاچاق، صعت تلفن همراه ایران تا ۴۰ درصد درگیر برند آیفون است. همین که مردم می‌توانند حق انتخاب داشته باشند و بتوانند از کالای روز دنیا استفاده کنند و صف فعال در حوزه موبایل دوباره رونق می‌گیرد اتفاق خوبی است و ما آن را به فال نیک می‌گیریم. اسدی تأکید کرد: رفع ممنوعیت واردات آیفون شامل تمام سری‌های آیفون می‌شود.

لغو ممنوعیت رجیستری از نگاه کاربران

انتشار خبر رفع ممنوعیت رجیستری آیفون، واکنش کاربران را در فضای مجازی به دنبال داشت و بسیاری از آنها با گذاشتن استوری و پست‌هایی در شبکه‌های اجتماعی، خوشحالی خود را در قالب طنز یا به صورت جدی ابراز کردند. یکی از کاربران نوشت: «بزشکیان آیفون را آزاد کرد». دیگری هم نوشت: «آقای رئیس جمهور قول دادند که دیگه آنتن هامون نبره».

قیمت احتمالی آیفون هم یکی از داغ‌ترین موضوعاتی بود که پس از اعلام مصوبه هیأت دولت، توسط کاربران به بحث و گفت‌وگو گذاشته شد. به گونه‌ای که پس از اعلام این مصوبه، صحبت‌ها پیرامون افزایش فروش حجم آیفون ۱۳ در کانال‌ها و سایت‌ها اوج گرفت. کاربری که ظاهراً از طرفداران آیفون است ولی امید چندانی به کاهش قیمت آن ندارد هم نوشت: «خب الان باید ۸۰ درصد قیمت آیفون رو بدیم برای رجیستری، هر کسی هم نمی‌خواد نخواد». برخی از کاربران هم رفع فیلترینگ را به عنوان مطالبه جدی خود مطرح کردند. به عنوان مثال یکی از کاربران از وزیر ارتباطات درباره سرزودت افزایش سرعت و فیلترینگ پرسید و البته از افزایش شدید گوشی‌های آیفون ۱۳ به بالا در آینده ابراز نگرانی کرد.

برخی کاربران هم از احتمال کاهش قیمت آیفون ۱۳ به لغو ممنوعیت رجیستری آیفون ۱۴ و ۱۵ ابراز نگرانی کردند. این گروه، کاربرانی هستند که هزینه بالایی برای خرید آیفون ۱۳ پرداخت کرده‌اند و آنها را بشدت نگران کرده و حتی بسیاری از آنها آیفون ۱۳ خود را در پلتفرم‌های مختلف به فروش گذاشتند تا از کاهش قیمت گوشی خود در آینده در امان بمانند و حتی بتوانند با این پول آیفون ۱۴ به بالا خریداری کنند.

خواب باکیفیت با یک عینک فناورانه



از دیگر ویژگی‌های این محصول نوآورانه به شمار می‌رود. همچنین شما می‌توانید این عینک را با یک کابل میکرو یواس‌بی شارژ کنید و جالب آنکه با هر بار شارژ می‌توانید از ۵ تا ۱۰ جلسه نوردمانی آن بهره بگیرید. سازندگان این محصول فناوریانه می‌گویند این نخستین طراحی عینک‌های نوردمانی است که مطالعه آن از سال ۲۰۰۶ امکان‌ات و بهینه‌سازی آن تمرکز شده است.

خورشید در پاییز و زمستان، مغز بیش از حد ملاتونین تولید می‌کند که این امر منجر به خستگی و بدخلقی می‌شود. اما این عینک با نوردمانی، ترشح ملاتونین را متوقف می‌کند و ترشح سروتونین، منجر به احساس سرخوشی و جوانی می‌شود. وزن این عینک بسیار کم است. بنابراین اگر مدت زمان طولانی هم از آن استفاده شود، بینی کاربر را اذیت نمی‌کند. دسته‌های منعطف عینک هم

محققان با ساخت یک عینک ویژه و با کمک نوردمانی، موفق شده‌اند مشکلات خواب کسانی را که از کم‌خوابی یا خواب بی‌کیفیت رنج می‌برند، درمان کنند. این عینک که یک منبع انرژی محسوب می‌شود با مهار ملاتونین اضافی و افزایش هورمون سروتونین به تعادل ریتم طبیعی بدن کمک می‌کند. به گفته طراحان این محصول، عینک Luminette 3 می‌تواند در طول روز حس سرزندگی و جوانی را به شما ببخشد و در طول شب خواب راحتی را برایتان به ارمغان بیاورد. همچنین کاربر می‌تواند از این عینک در هر زمان و مکانی استفاده کند.

به عنوان مثال کاربر می‌تواند هنگام انجام کارهای روزانه در خانه همچون تهیه صبحانه، مسواک زدن یا امور روزمره خانه از این عینک استفاده کند یا در محل کار و مسافرت، آن را با خود به همراه داشته باشد. این عینک قابل حمل، دارای نور LED سفید غنی شده با طیف آبی است که نور را در ۳ درجه ساطع می‌کند. با کم شدن نور



قاب

فناوری

نبرد «گرشاسب» با دیوها در یک بازی تمام ایرانی



در این بازی انواع تاکتیک‌های جنگی مورد استفاده قرار می‌گیرد و با هر پیشرفتی در بازی، گیم می‌تواند سکه‌های مورد نیاز خود را برای ادامه مسیر جمع‌آوری کند. گرشاسب با گرافیک زیبا، صد آگذاری عالی و گیم پلی هیجان‌انگیز توجه بسیاری از گیمرها را به خود جلب کرده و موفقیت‌های بسیاری هم کسب کرده است. علاقه‌مندان می‌توانند این بازی را از بازارهای داخلی ایرانی همچون کافه بازار و مایکت به صورت رایگان بارگذاری کنند.

بالخره گرشاسب تصمیم می‌گیرد با این سپاهی مقابله کند و وظیفه نجات شهر و مردم از دست دیوها را به عهده بگیرد. در این مسیر، گرشاسب تلاش می‌کند انتقام خون برادرش را که در جنگ با دیوها کشته شده، بگیرد و البته مردم شهر را هم از شر دشمنان نجات دهد. گرشاسب برای نجات شهر باید با دیوهای بسیاری بجنگد و در نهایت گرز افسانه‌ای اجدادش را بازیابی کند. تنها در این صورت است که می‌تواند موفق شود و بسیاری از دیوها را از بین ببرد.



گیم‌نت